КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

Х /М 2 0 2 1 №
г. Алейск

Об утверждении плана мероприятий по профилактики нарушений
законодательства в сфере образования в подведомственных организациях

На основании протокола № Прот - ТС/3 селекторного совещания с
руководителями муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере
образования от 27.01.2021г. и с целью профилактики нарушений обязательных
требований законодательства РФ в сфере образования в подведомственных
организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике нарушений обязательных
требований законодательства РФ в сфере образования на 2021 год.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета М.В.Соловьёва

Гвоздева Людмила Васильевна
8(38553)66-219

Утверждаю:
Председатель Комитета по образованию

и делам молодёжи администрацишрэрбда Алейска
М.В.Соловьёва

/ < < / / » О /  2021 год

План мероприятий по профилактике нарушений законодательства в сфере
образования на 2021 год Комитета по образованию города Алейска

№ Мероприятие Сроки Исполнитель
1. Обеспечение размещения на

официальном Интернет-сайте
Комитета по образованию города
Алейска (далее - Комитет) в разделе
«Документы»:
текстов, действующих нормативных
правовых актов комитета;
-вновь изданных нормативных
правовых актов комитета;
изменений, вносимых в действующие
правовые акты комитета;
-сведений об отмене (признании
утратившими силу) нормативных
правовых актов комитета.

в течение трех
рабочих дней со дня
принятия
нормативного
правового акта

Моховиков А.Б.

i : -Г :

ф

2. Подготовка обзора изменений
федерального и регионального
законодательства и направление его в
образовательные организации города
Алейска подведомственные Комитету

ежемесячно Салькова Е.И.

3 . Мониторинг локальных актов МБОУ в
рамках подготовки к проверкам
Министерства образования и науки
Алтайского края

ежемесячно Салькова Е.И.

4. Анализ предписаний, выданных
надзорными службами Министерства
образования и науки Алтайского края

ежемесячно специалисты
Комитета

5.

Участие в совещаниях, семинарах,
конференциях по вопросам
соблюдения обязательных требований
законодательства в сфере образования

в соответствии с
планом работы
Комитета на 2021
год

специалисты
Комитета

6. Проведение консультаций по вопросам
соблюдения требований
законодательства при обращенш
руководителей МБОУ

по мере обращенияГ  Y  ^ специалисты
Комитета

7.
Консультации для родителей (законных
представителей) обучающихся в МБОУ

по мере обращения специалисты
Комитета

8. I
I
"роведение учредительного контроля b i

ЯБОУ
з соответствии с с
рафиком 1
учредительного
контроля на 2021 год

специалисты
Сомитета

■ ' Г ;  - :

9.
с

Организация работы горячих линий noi
актуальным вопросам, связанным ci
соблюдением законодательства об
збразовании

то мере с

необходимости I

специ алисты
Сомитета

i . г
1' -  i ; :

10. Участие в совещаниях, видеоселекторах
с Министерством образования и науки
Алтайского края по актуальным
зопросам образования, по выявленным
нарушениям в ходе контрольных
мероприятий

по мере
необходимости

специалисты
Сомитета

11. Совещание заведующих: «Изменения в
законодательстве по организации
приема детей в МБДОУ»

январь Соловьёва М.В.
Нестеренко И.А.

12. Совещание директоров
общеобразовательных организаций
г.Алейска «Об организации приёма в
первые классы на 2021/2022 уч. год»

Февраль Гвоздева Л.В.

13. Совещание директоров
общеобразовательных организаций: «О
соблюдении лицензионных требований
образовательной деятельности»

март Салькова Е.И.

14. Совещание для заместителей
директоров общеобразовательных
организаций «Рабочие программы и их
корректировка »

март Здрюмова Н.А.

15. Совещание директоров организаций
дополнительного образования: «0
соблюдении лицензионных требований
образовательной деятельности»

март Ермолович Н.Я.

16. Совещание заведующих: «О системе
работы администрации МБДОУ пс
созданию безопасных условий
пребывания воспитанников»

март Нестеренко И.А.

17. Совещание директорш
общеобразовательных организаций
совещание заместителей директорш
общеобразовательных организаций: «С
ходе подготовки муниципальные
общеобразовательных организаций
внедрению программ воспитания
2020/2021 учебном году»

змарт
9

3

С

<

3

Ермолович Н.Я.

18. Семинар для руководителей пунктов
проведения экзаменов ГИА-9 «Об
организации работы ППЭ в 2021 году»,
членов ГЭК ЕГЭ «О соблюдении
Зорядка ЕГЭ»

апрель Гвоздева Л.В.

19. Совещание директоров
общеобразовательных организаций,
совещание заместителей директоров
общеобразовательных организаций: «О
Зорядке заполнения, учета и выдачи
аттестатов и их дубликатов. О Порядке
выдачи медалей «За особые успехи в
учении». Объективность выдачи
медалей.

апрель Гвоздева Л.В.

20. Совещание директоров
общеобразовательных организаций: «О
мерах по предупреждению нарушений
Порядка проведения государственной
итоговой аттестации в 2021 году»

май Гвоздева Л.В.

21
Совещание директоров
общеобразовательных организаций «Об
обеспеченности учащихся учебниками
на 2021/2022 учебный год»

сентябрь Мерзликина Е.И.

22 Об организации обучения детей
имеющих академическую
задолженность и переведенных е

следующий класс условно

декабрь Гвоздева Л.В.
Нестеренко И.А.

		2021-01-28T10:16:08+0700
	Соловьёва Марина Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью